

## INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 23.1.2022 – III NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – *śp. Irena Pawłowska*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Helena Majka (3) Adam (20)*

11.30 – (Jugów) – *śp. Rafał Hankus (22)*

**PONIEDZIAŁEK – 24.1.2022 r.**

14.00 – (Przygórze) – *w intencji misji*

**WTOREK – 25.1.2022 r.**

14.00 – (Jugów) – *w intencji misji*

**ŚRODA – 26.1.2022 r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Franciszek Zemlak*

**CZWARTEK – 27.1.2022r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Ewa Reinkis (od uczestników pogrzebu)*

**PIĄTEK – 28.1.2022 r**

16.15 – (Przygórze) – *śp. Rozalia Mokrzyńska (od uczestników pogrzebu)*

17.00 – (Jugów) – *W intencji Tomasza w 6 r. urodzin*

**SOBOTA – 29.1.2022 r.**

10.00 – (Jugów) – *W intencji Bogumiły z racji 60. r urodzin*

**NIEDZIELA 30.1.2022 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek, Anna, Franciszka*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Aniela, Józef*

11.30 – (Jugów) – *śp. Janina Mikulska (2)*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (38)** Dzień poświęcenia i otwarcia nowej kaplicy był wielkim wydarzeniem w lokalnej społeczności. Proboszcz Hein koncelebrował w asyście notariusza Braunera z Ludwigsdorf i proboszcza Wachsmanna z Neurode pierwszą mszę w tej kaplicy. Zwyczajem, który pielęgnowany jest do dnia dzisiejszego jest to, że znaczący, specjalnie zaproszeni goście, uczestnicy takiej uroczystości, ofiarowują dary do kościoła, czy kaplicy. I tak Przełożona Generalna podarowała kielich, dzwonki oraz wspaniałą obraz ołtarzowy do kaplicy. Obraz ten został namalowany przez malarza Reinscha z Landeck (Świebodzice) i przedstawia Błogosławioną Matkę z Dzieciątkiem Jezus. Obrazy boczne z ołtarza przedstawiały św. Filomenę i św. Karola Boromeusza (obrazy te zostały zastąpione odpowiednimi figurami w 1926r.). Proboszcz Hein przekazał cyborium, czyli taki pojemniczek, w którym przechowywany jest Najświętszy Sakrament, gdy ksiądz niesie Pana Jezusa do chorych i 2 pojemniki na wodę święconą do kaplicy, a rok później Stacje Drogi Krzyżowej, które zostały poświęcone 16 marca 1913r. przez franciszkanina, ojca Kuniberta. Ponieważ w ołtarzu musiały znajdować się relikwie świętych, był to zwyczaj ze starożytności, gdy kościoły budowano w miejscu śmierci męczenników, a potem, w czasach wolności religijnej, gdy męczenników było niewielu, na miejscu budowy świątyni sprowadzano ich relikwie, dlatego w ołtarzu znajduje się tzw. kamień ołtarzowy, w którym znajdują się relikwie świętych: Anantiusza i Coronatusa.



## Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 4 (513) III NIEDZIELA ZWYKŁA -23 STYCZEŃ 2022 R.**

**Dzisiaj obchodzimy w Kościele Niedzielę Słowa Bożego. Niech bogactwo płynące z Pisma Świętego przyświeca nam każdego dnia i wyrobi w nas zwyczaj częstego czytania Biblii.**

### Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne III niedzieli zwykłej koncentrują się na sensie posłannictwa Jezusa. Przypominają, że nie jest ono narzucaeniem ludziom smutnych obowiązków, ale pełną nadziei wieścią o ich wyzwoleniu.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Nehemiasza. Dzisiejszy fragment dotyczy wydarzeń, które miały miejsce po powrocie Izraelitów z niewoli babilońskiej. Byli w trudnej sytuacji, gdyż nie mieli sił ani środków, aby odbudować ruiny dawnego państwa. Dlatego prorok Nehemiasz wlewa w swój lud nadzieję, że może być lepiej. Na ich prośbę odczytuje Księgę Prawa Mojżeszowego. Oprócz samego czytania, również objaśnia zgromadzonym wszelkie kwestie związane z wiarą. Zgromadzeni ludzie płaczą, co jest dowodem wzruszenia wobec dzieł Boga. Izrael na nowo odkrywa swoją tożsamość i zaczyna rozumieć jakich obietnic jest spadkobiercą. Dlatego Ezdrasz zachęca lud do świętowania tego wydarzenia.

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i K

wtorek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła

środa – wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów

– wspomnienie św. Anieli Merici, dziewicy

piątek – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła



### Święta Aniela Merici

Urodziła się 21 marca 1474 roku we Włoszech. Wychowywała się w domu przepełnionym duchem wiary i modlitwy. Niestety w wieku 15 lat straciła ukochaną siostrę, a niedługo potem rodziców. Wtedy sierotę przyjął wuj. Aniela zajmowała się gospodarstwem. W tym samym czasie odkryła w sobie powołanie służenia innym i wstąpiła do III Zakonu św. Franciszka, zostając tercjarką. Po śmierci wuja powróciła do rodzinnego miasteczka, a następnie udała się do Brescii. Miała wtedy ponad 40 lat. Zaangażowała się w ówczesny ruch odnowy Kościoła „Del Divino Amore” (Boska Miłość). Członkowie stowarzyszenia spotykali się na modlitwach i rozmowach duchowych. Praktykowali uczynki miłosierdzia chrześcijańskiego – odwiedzali szpitale, fundowali przytułki dla sierot i opuszczonych oraz szkoły dla ubogiej młodzieży. Duszą towarzysztwa stała się Aniela. W 1524 roku podczas pielgrzymki do Ziemi Świętej utraciła i cudownie odzyskała wzrok. Odczytała to jako znak do realizowania swojej edukacyjnej misji. Po powrocie do Brescii musiała chwilowo opuścić miasto, gdyż wojska Karola V spustoszyły całą Italię. Aniela tułała się więc po kraju prowadząc życie pełne modlitwy i wyrzeczenia. Kiedy nastał już pokój, powróciła do Brescii. Tam w 1535 roku mając ponad 60 lat założyła wraz z innymi kobietami istniejące po dziś dzień Towarzystwo św. Urszuli, zwane potocznie zakonem ursulanek. Zmarła 27 stycznia 1540 roku. **Kościół czci św. Anielę 27 stycznia.**

### Statystyki parafii w Jugowie za rok 2021.

**Na początku roku 2021** w naszej parafii było zameldowanych 3420 osób. Jest to ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza. Jest to o 62 osoby mniej niż rok wcześniej. Realnie na terenie naszej parafii mieszka ok. 2800 osób.

#### Chrzest św.

Chrzestów św. w naszej parafii w roku 2021 było 21. Z Jugowa ochrzciliśmy 10 młodych parafian, w Przygórzu 2, a 9 dzieci było spoza Jugowa. 6 dzieci urodziło w związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 5 – ślub cywilny, a reszta rodziców nie ma żadnego ślubu. W 2020 roku chrzestów w naszej parafii było 14

#### Małżeństwa.

W 2018 roku w naszej parafii zostało zawartych 9 związków małżeńskich. 2 w Jugowie, 2 w Przygórzu i pięć ślubów było spoza parafii. Należy zaznaczyć, że kilka ślubów naszych parafian było poza Jugowem, gdyż zwyczaj nakazuje ślub w parafii panny młodej. Rok wcześniej ślubów katolickich było 6..

#### Pogrzeby.

W minionym roku w naszej parafii było 60 pogrzebów. W Jugowie zmarło 42 parafian, w Przygórzu –10 i 8 pogrzebów były spoza parafii. Na 60 zmarłych, sakramenty święte przyjął 15 parafian. Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni. W r. 2020 pogrzebów było 58.

#### Uczestnictwo we mszach św.

W roku 2020, ze względu na sytuację pandemiczną, nie liczyliśmy ani w Polsce, ani w naszej parafii ludzi uczestniczących we mszy św. W tym roku liczenie odbyło się przy końcu września i we mszy św. uczestniczyło w sumie 480 osób, z czego 100 w Przygórzu. Jest to o ok. 100 mniej niż przed pandemią.

#### Wizyta duszpasterska

Po kolędzie księdza w Jugowie przyjął 460 rodzin rodzin, w których mieszkało 1300 osób. Natomiast w Przygórzu 127 rodzin, w których mieszkało 335 osób. W ubiegłym roku sytuacja była nadzwyczajna, gdyż byliśmy jedną z nielicznych parafii, w których kolęda odbywała się normalnie, ale tylko u tych, którzy pomimo

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 23.I.2022 – III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. We wtorek kończymy w naszej parafii kolędę, czyli wizytę duszpasterską. Od środy msze św. będą w Przygórzu o 16.15, a w Jugowie o 17.00. Kilka zdań podsumowania będzie za tydzień.
2. Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna jest po mszy św. wieczornej.
3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są w poniedziałek o 13.00 i wtorek o 14.00 a od środy o 17.00 a w Przygórzu w piątek o 16.15.
4. Dzisiaj o 15.00 w kościele kolejny przegląd sowiogórskich kolęd, w wykonaniu KGW z naszej gminy. Serdecznie zapraszamy do wspólnego śpiewu naszych polskich pieśni Bożonarodzeniowych.
5. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
6. Dzisiaj przypada 27 rocznica tragicznej śmierci ks. Zenona Kilana, proboszcza z Ludwikowic. Polecamy go Panu Bogu w naszych modlitwach.
7. Porządek kolędy w tym tygodniu
  - poniedziałek – ul. Główna 135 - do końca
  - wtorek – ul. Główna 35 - 50



**Ostatnie pożegnanie.** W dniu 1 stycznia 2022 roku zmarła, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek swojego życia nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Genowefa Adamska. Urodziła się 29 października 1940 roku w Piaskach. Wychowywała się w rodzinie Marii i Stanisława Janaszaków wraz z dwojgiem braci. Pod koniec lat 40-tych przyjechała do Jugowa i ostatecznie zamieszkała przy ulicy Młynarskiej. Śp. Genowefa pobierała nauki w naszej miejscowości. Większość życia zawodowego spędziła w Polanicy

Zdroju pracując jako szef kuchni. Cieszyła się posiadaniem trójki dzieci Violetty Adamskiej, Jacka Adamskiego i Tomasza Skrzyszowskiego, oraz czworga wnucząt i pięciorga prawnucząt. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jej intencji zostanie odprawiona 4 lutego 2022 roku o godz. 17 w kościele parafialnym w Jugowie. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

obostrzeń zaprosili księdza z wizytą. Było to około 200 rodzin mniej niż zwykle. **Ofiary na sprzątanie.** W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele ofiary złożyło 202 rodziny. a w Przygórzu 64 rodziny. W Jugowie na ogrodzenie cmentarza i remont kościoła ofiary złożyło 128 rodzin. Natomiast w Przygórzu na malowanie kościoła i na cmentarz złożono 49 ofiar.

